
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

        05.03.2025 г.                              с.Зачулымка                                № 5                

 

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному  периоду   

2025 года на территории Зачулымского сельсовета  

 

       Во   исполнение    федерального   Закона   от  21.12.1994г   № 68- ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций   природного и 

техногенного характера»,  и в целях обеспечения координации   деятельности 

предприятий, учреждений  и организаций в   весенне-летний  пожароопасный  

период  на территории  Зачулымского сельсовета                                               

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1.Утвердить план   мероприятий по обеспечению   пожарной  безопасности 

в весенне-летний пожароопасный  период 2025 года в  населенных пунктах    

Зачулымского  сельсовета  согласно приложению №1. 

  2.В случае возникновения пожара на территории  муниципального 

образования  Зачулымский  сельсовет привлекать дополнительные силы и 

средства. 

- в пожароопасный период обеспечить координацию деятельности  

предприятий, учреждений  и организаций при тушении пожаров на 

территории муниципального  образования, угрожающих  населению и 

населенным пунктам; 

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования  в общественно-политической газете «Новый 

путь» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации 

Зачулымского сельсовета https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 
Глава         сельсовета                                            Л.А.Богданова 

 

 

 

 

 

https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru./


Приложение  №1 

к постановлению  № 5 

от 05.03.2025г 
 

                                                    ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ 
 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения  

Ответственный  

1. Содержать в боевой готовности 

пожарную и приспособленную 

для этих целей технику, а также 

необходимые средства связи и 

оповещения. Создать резерв  

горюче-смазочных  материалов 

и огнетушащих средств,   для 

защиты населенных пунктов  от 

пожаров.  

В течение всего 

периода 

Глава   сельсовета 

2. Запретить  сжигание  сухой  

травы,  мусора, бытовых  и 

производственных  отходов на 

территории населенных 

пунктов      

В течение всего 

периода  

Администрация 

3. Организовать своевременную 

уборку мусора в 

несанкционированных местах 

свалок, а также вокруг кладбищ  

Весенне-летний 

период 2025г. 

Администрация 

 

5. Организовать сбор и вывоз 

бытовых отходов и мусора с 

территорий, прилегающих  к 

жилым домам и иным 

постройкам,  а также 

территорий общего 

пользования   

Апрель  - май 

2025г. 

Администрация  

Домовладельцы  

6. Проверить все населенные 

пункты работают ли там 

таксофоны  и налажена связь с 

населением  

Довести до сведения жителей 

каждого населенного пункта 

сельсовета,  правила Пожарной 

безопасности в быту.  

В течение года  Глава  сельсовета 

 

 

7. Проверить исправность 

звуковой  и шумовой  системы 

оповещения  о пожаре. 

Апрель-Май 

2025г 

Глава сельсовета  

8. Сделать минерализованные Май 2025г Администрация 



полосы на территории 

населенных пунктов от опалы 

сухой травы.  

9. Организовать патрулирование в 

местах возможного возгорания 

населенного пункта  

В течение всего 

пожароопасного 

периода 

Администрация 

10. Подготовить нормативно-

правовые акты по вопросам 

обеспечения пожарной 

безопасности на 

пожароопасный  период  

До 01.04.2025  Глава  сельсовета 

11. Провести сходы граждан 

жителей с.Зачулымка, 

д.Монастырка,  д.Таачек, 

д.Сахарное, Нижний Тюхтет. 

До 01.04.2025г Глава сельсовета 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 


